
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 664

                                                                                       DEL 24-10-2016

OGGETTO: Servizio di bonifica della banca dati immobiliare,
verifica delle posizioni contributive IMU per gli anni 2012 e 2013 e la
conseguente attività di accertamento  - Integrazione impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio Tributi

Premesso che:

con propria determina n. 122 del 29/12/2014 è stata avviata una procedura per
l’affidamento del servizio di bonifica della banca dati immobiliare, verifica delle
posizioni contributive IMU per gli anni 2012 e 2013 e la conseguente attività di
accertamento, attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana – START
RTRT, inserendo una richiesta di offerta per l’affidamento del servizio in oggetto
alla società Fintel Engineering di Udine con sede in Via del Cotonificio n. 129/b c.f.
e p.iva 02520050309 e riportando come base di offerta un aggio pari al 15% sulle
somme riscosse a titolo di violazione IMU, oltre ad IVA 22%;

con propria determinazione n. 160  del 22/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, si

affidava il “Servizio di bonifica della banca dati immobiliare e la verifica delle
posizioni contributive IMU per gli anni 2012 e 2013 e la conseguente attività di
accertamento” alla Società suddetta  che ha offerto un  aggio del 12% sulle somme
riscosse a titolo di violazioni IMU, oltre IVA prevista per legge;

sulla base degli incassi che si prevedeva di realizzare e considerando l’ aggio del
12%, offerto dalla ditta suddetta, è stato determinato, presuntivamente,  un costo per
l’ Ente pari ad euro 30.000,00 + IVA 22% per un valore complessivo di euro
36.600,00, impegnando la relativa spesa sul cap. 3903 “Spese per accertamenti
tributari”;



Dato atto che, come previsto nel capitolato tecnico, per l’ effettuazione del servizio
l’impresa è remunerata ad aggio, nella misura offerta del 12%, sulla riscossione
complessiva (imposta, sanzioni, interessi);

Considerato, pertanto, che ad oggi, tenendo conto sia del totale degli incassi realizzati
alla data del 9 settembre  2016 per l’ attività accertativa suddetta, pari ad euro
290.776,00 in c.t., sia, prudenzialmente, degli ulteriori avvisi, scaduti, che potranno
generare a breve ulteriori incassi, pari a circa  euro 35.000,00 si rende necessario
adeguare l’ impegno di spesa assunto con la sopra richiamata determinazione n. 160
del 22.04.2015;

Ritenuto, pertanto, a seguito della mutata previsione degli incassi, di integrare, l’
impegno precedentemente assunto per euro 9.093,12 + IVA 22% per un totale di euro
11.093,61 sul bilancio 2016 dando atto che poiché la ditta affidataria del servizio è
remunerata ad aggio sulla riscossione complessiva (imposta, sanzioni, interessi)
conseguita dall’ Ente in relazione alle attività di  aggiornamento della banca dati IMU
per le annualità 2012 e 2013, l’ obbligazione diverrà giuridicamente perfezionata solo
in conseguenza di quanto incassato dall’ Ente per imposta, sanzioni e interessi;

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 06.04.2016, esecutiva ai sensi-
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi
finanziari 2016-2018 ed i relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 11/05/2016, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  per l’ anno 2016;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art. 147 bis del
TUEL (D. Lgs. n. 267/2000) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella
Legge n. 213 del 7/12/2012;

Dato atto che il CIG relativo al presente servizio è: Z43128429C

Dato atto che sarà effettuato il dovuto aggiornamento della pubblicazione sul sito web
del Comune  nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
Contratti”, ai sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267
del 18 agosto 2000, e s.m.i., nonché i l nuovo principio contabile della competenza
finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;

Visti:
il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Finanziario n. 5 del
- 15.05.2015

DETERMINA



Di integrare  l’ impegno n. 107/sub 2,  assunto sul cap. 3903 “Spese per1)
accertamenti tributari” del bilancio 2016, con la sopra richiamata determinazione
n. 160 del 22/04/2015, per euro 9.093,12 + iva 22% per un totale di euro
11.093,61, dando atto che poiché la ditta affidataria del servizio è remunerata ad
aggio sulla riscossione complessiva (imposta, sanzioni, interessi) conseguita dall’
Ente in relazione all’ attività di bonifica della banca dati immobiliare, verifica
delle posizioni contributive IMU per gli anni 2012 e 2013 e la conseguente attività
di accertamento, l’ obbligazione diverrà giuridicamente perfezionata solo in
conseguenza di quanto incassato dall’ Ente per imposta, sanzioni ed interessi per l’
attività suddetta;

Di dare atto che:2)
per la spesa che non risulterà esigibile alla data del 31.12.2016, si provvederà a

- ridurre l’ impegno di pari importo e ad assumere eventualmente un nuovo
impegno sul bilancio 2017 sulla base dell’ esigibilità della stessa;
ai sensi del comma 8 dell’ art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il

- programma dei conseguenti pagamenti dell’ impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte
dai commi 707 e seguenti dell’ art. 1 della Legge n. 208/2015”.

Dare atto che sarà effettuato l’ aggiornamento della pubblicazione sul sito web del3)
Comune  nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e
Contratti”, ai sensi dell’ art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


